
Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 
tel.: 241090661 | fax: 241090672   
IČO: 40763021 | DIČ: CZ40763021 
www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 

 
 

Připomínka České lékárnické komory k návrhu vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 134/1998 Sb., 

kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů 

 

V příloze v Kapitole 006 – klinická farmacie byl s účinností od 1. 1. 2022 za výkon č. 05751 vložen výkon 

č. 05752. 

Česká lékárnická komora navrhuje následující úpravu podmínek výkonu 05752, která zajistí dostupnost 

konziliárního zhodnocení medikace pacienta v ambulantní péči v rozsahu 5 000 – 10 000 pacientů, 

které uváděl předkladatel návrhu:  

1. Autorská odbornost – rozšíření o odbornost 005 nemocniční lékárenství a nově ustanovenou 

odbornost 004 praktické lékárenství 

2. KONZILIÁRNÍ ZHODNOCENÍ MEDIKACE PACIENTA OŠETŘOVANÉHO V RÁMCI AMBULATNÍ PÉČE 

KLINICKÝM FARMACEUTEM 

 

Odůvodnění: 

Dle veřejně dostupných statistických dat je počet klinických farmaceutů se specializací, na které je dle 

návrhu výkon omezen, neadekvátní vzhledem k deklarované potřebě 5 000 – 10 0000 pacientů a 

meziročně ani žádným zásadním způsobem neroste. Naprostá většina klinických farmaceutů v praxi je 

v současné době plně vytížena činností v zařízeních lůžkové péče.  

Navrhované znění dle názoru ČLnK zajistí plošnou dostupnost konziliárního zhodnocení medikace 

pacienta v rámci ambulantní péče, když specializovaných farmaceutů v oborech praktické a 

nemocniční lékárenství je v současné době podle údajů ČLnK více než 3140. 

 

https://www.uzis.cz/res/f/008383/nzis-rep-2021-k03-a007-klinicka-farmacie-2020.pdf  

Nositelem odpovídající způsobilosti k poskytování výkonu jsou rovněž navržené odbornosti 

praktického a nemocničního lékárenství a není dán žádný důvod k exkluzivitě klinického farmaceuta. 

https://www.uzis.cz/res/f/008383/nzis-rep-2021-k03-a007-klinicka-farmacie-2020.pdf


Rozárčina 1422/9 |140 02 Praha 42 
tel.: 241090661 | fax: 241090672   
IČO: 40763021 | DIČ: CZ40763021 
www.lekarnici.cz | komora@lekarnici.cz 

 
Připomínka je zásadní. 

Osobou pověřenou k vypořádání připomínek je Mgr. MUDr. Jaroslav Maršík, jmarsik@outlook.cz. 

 

V Praze, dne 12. 8. 2022 

Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. 

prezident, Česká lékárnická komora 

 

mailto:jmarsik@outlook.cz

